
27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 1

ATOS DO EXECUTIVO
             ANO I                   Cornélio Procópio, 5ª feira, 27 de Julho de 2017                 Nº 0047

LEI Nº 57/17

DATA: 21/07/17

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar
convênio com a Companhia de Habitação do Paraná para
viabilizar a construção de unidades habitacionais, isentar
impostos e taxas para empreendimentos vinculados ao
Programa Morar Bem Paraná, e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte

LEI:

Art. 1º- O Poder Executivo Municipal, objetivando diminuir a
carência habitacional no Município, fica autorizado a firmar
convênio com a Companhia de Habitação do Paraná -
COHAPAR, para viabilizar a construção de unidades
habitacionais vinculadas ao Programa Morar Bem Paraná.

Art. 2º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder
à Companhia de Habitação do Paraná - COHAPAR e/ou às
empresa contratadas de acordo com o Programa Morar Bem
Paraná para a execução das moradias:

I - isenção do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza
- l.S.S.Q.N, incidente sobre as operações relativas à
construção de unidades habitacionais e obras de
infraestrutura nas áreas indicadas no art. 1º;

II - isenção de taxas referentes à expedição de alvará de
construção, alvará de serviço autônomo e habite-se.

Parágrafo Único: As referidas isenções destinam-se à
implantação de Programas Habitacionais desenvolvidos em
parceria com a Cohapar, através do Programa Morar Bem
Paraná, destinados a beneficiários com renda mensal de até
06 (seis) salários mínimos;

Art. 3° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder
aos beneficiários das unidades habitacionais isenção de
Imposto de Transmissão de Bens Imóveis Inter Vivos - ITBI.

Art. 4° - O Poder Executivo Municipal Responsabilizará pela
execução, dos serviços de infraestrutura, interna e/ou externa
aos empreendimentos, necessários para viabilização do
projeto.

Art. 5º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 21 de julho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

LEI Nº 58/17

DATA: 21/07/17

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal firmar
convênio com a ADECON – Associação do
Desenvolvimento Comunitário de Congonhas e dá outras
providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte

LEI:

Art. 1º- Fica o Poder Executivo autorizado a firmar convênio
com a ADECON – Associação do Desenvolvimento
Comunitár io de Congonhas para a utilização das
instalações do Clube pelas escolas e entidades
municipais.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 21 de julho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 315/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são confer idas por lei, com
fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo XIV,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01/07/17, CLAUDINÉIA
ALVES DE SOUZA, portadora da cédula de identidade RG-
8.782.134-0-SSP-PR e CPF-033.164.379-08, no cargo de



                                                       Diário Oficial - nº 0047                                27 de Julho de 20172

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

provimento em comissão de Chefe de Divisão e
Fiscalização e Monitoramento Ambiental - CC,  vinculado
à Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio
Ambiente – SEMAGRI.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 317/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são confer idas por lei, com
fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo IX,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir 01/07/17, JOYCE DE
ALMEIDA BRIGANTI, portadora da cédula de identidade
RG-8.069.904-2-SSP-PR e CPF-041.009.849-36, no
cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão
de Fomento à Indústria e Comércio - CC, vinculado à
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico -
SEMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 344/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial a
Lei 418/08 e Lei Complementar nº 172/11,

DECRETA:

Art.  1º - Fica o Núcleo de Proteção e Defesa do
Consumidor (PROCON), a partir dessa data, composto
pelos seguintes servidores:

Coordenador Executivo:

Fabio Cassarotti Gabelini

Assessores:

Vagner Cesar Teixeira Romão

Fiscal:

Vanessa Fosquian

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário, em
especial o Decreto nº. 71/17.

Gabinete do Prefeito, 19 de julho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 346/17

SÚMULA: Nomeia Subcomissão Técnica para análise e
julgamento da Proposta Técnica de Tomada de Preços.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo, à vista da Lei 8.666/
93,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a Subcomissão Técnica para análise
e julgamento da proposta técnica do certame Tomada de
Preços nº. 002/2017:

JACQUELINE SEUGLING PERISSE Presidente

NÁJYLLA NOGUEIRA Membro

EDUARDO MALACHINI Membro

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 347/17

SÚMULA: Altera os membros do Conselho Municipal
de Assistência Social.

AMIM JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito Municipal de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das suas atribuições
legais e exercício regular e de seu cargo,

DECRETA



27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 3

“Art.1º - Fica o Conselho Municipal de Assistência Social,
composto dos seguintes membros titulares e suplentes”:

1- Conselheiros Governamentais:

a) Secretaria Municipal de Promoção Social -
Órgão Gestor

Titular – KAROLINA TEIXEIRA DE LIMA COSTA PIRES

Suplente – JULIANA ALCÂNTARA RIGÃO

Titular – PATRICIA TOZETE BARÃO

Suplente – MARCOS PEREIRA MENDONÇA

Centro de Referência da Assistência Social – CRAS

Titular – ISABELLA BARALDI DE PAULI MAINARDES
SILVA

Suplente – ANDRÉA PEIXOTO CANÔNICO

Centro Especializado de Assistência Social – CREAS

Titular – MIRIAM COSTA

Suplente – ABYKEILA FRANCIELLE R. RAMOS

b) Secretaria Municipal de Saúde

Titular – SILMARA DOS SANTOS

Suplente – ELIZEU RODRIGUES DA ROCHA

c) Departamento Municipal de Finanças

Titular – MILENE CRISTIANE RUAS

Suplente – PRISCILA MAZZALI BATISTA NOLLI

e) Departamento Municipal de Educação

Titular – ELAINE RODRIGUES NEVES FIRMINO

Suplente – CRISTIANE MUSSI DE ARAÚJO

f) SEMUCRI - Secretaria Municipal da Mulher, da Criança,
Adolescente e do

Idoso

Titular – ANDRÉ LUIZ LIEVORE

Suplente – ALTIVA PHARISA DE OLIVEIRA SILVA

g) Segurança Alimentar

Titular – VALMIR DIAS BELÉM

Suplente – TÂNIA LOPES TRUJILO LAZANHA

h) Agência do Trabalho

Titular – EDER FERREIRA DA SILVA

Suplente – VALÉRIA CRISTINA RODRIGUES

2- Conselheiros não governamentais:

a) Trabalhadores da área

Titular – LUCIANA BUONO LANDGRAF

Suplente – ALINE STELLATO DA SILVA

Titular – CIBELLE DE MELO GATTI PEREIRA

Suplente – IRMÃ NILZA MAGRON

b) Representantes das Entidades Prestadoras de Serviços

ESPAÇO JOVEM EVOLUÇÃO

Titular – SUELI HELENA GASTALA

Suplente – MARIA DE LOURDES PISSINATI PÊSSOA

ONG ORAR - ORGANIZAÇÃO EVANGÉLICA DE SERVIÇO
SOCIAL,

NUTRICIONAL, EDUCACIONAL, MEIO AMBIENTE E SAÚDE
DE C. P.

Titular – CLAUDIA MOREIRA

Suplente – MARIANA DE CARLOS AMANCIO TROMBINI

AÇÃO DIOCESANA BOM SAMARITANO PROCOPENSE

Titular – NAZARÉ DE CAMPOS STIHAIENCO

Suplente – ROBERTO PIRES DE GODOY

CEGEN – CENTRO DE EXCELÊNCIA À ATENÇÃO GERIÁTRICA
E

GERIONTOLÓGICA

Titular – DANIELA FERNANDA VILELA

Suplente – DIONES LUPERCIO MONTEIRO

VISIAUDIO – ASSSOCIAÇÃO DE PAIS, AMIGOS, DEFICIENTES

VISUAIS OU DEFICIENTES AUDITIVOS DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

Titular – SILVANA DO PRADO DIAS

Suplente – MARIA APARECIDA SANTOS MARUCH

APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Titular – ROSERVERLE LANDGRAF FERNANDES

Suplente – MELISSA CRISTINA DE PAULA EBARA

c) Usuários da Assistência Social

Titular – SIMONE RODRIGUES DOS SANTOS BIOLADA

Suplente – MARIA DE FÁTIMA FARIAS

Titular – JOSÉ BERTELLO

Suplente – JÉSSICA LUIS DO AMARAL

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando em especial o Decreto nº175/17.

Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geraldo Município

DECRETO Nº 348/17



                                                       Diário Oficial - nº 0047                                27 de Julho de 20174

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir
Crédito Adicional Suplementar conforme disposto no
artigo 6?, Lei Municipal n? 391/2016 de 19/12/2016  – Lei
Orçamentária Anual 2017.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e tendo em
vista a Lei Orçamentária Municipal nº 391/16,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 267.000,00
(duzentos e sessenta e sete mil reais), para reforço da
seguinte dotação orçamentária em vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
484 9 1 15 452 4 0.901 3.3.90.30 1000 170.000,00     
322 6 77 10 301 7 0.677 3.1.90.13 303 97.000,00       

TOTAL 267.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto
no artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação
na fonte 303 no valor de R$ 97.000,00 (noventa e sete
mil) e R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais) na fonte
1000 de anulação parcial de dotação orçamentária
conforme segue:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
557 10 1 4 122 2 1.001 3.3.90.39 1000 100.000,00     
486 9 1 15 452 4 0.901 3.3.90.39 1000 70.000,00       

TOTAL 170.000,00

Art. 3º - Este Decreto retroagirá seus efeitos para sete de
junho de dois mil e dezessete, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de julho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

PORTARIA Nº 323/17

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, ADRIANO LOROZA, na função de
OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS, lotado na
Secretaria Municipal Educação, para cumprir sua função
junto a Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 17 de julho
de 2017, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de julho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 324/17

SÚMULA: Concede Licença à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa
da Família, pelo prazo 90 (noventa) dias, conforme dispõe
o art. 153, § 1º e § 2º da Lei 216/94, à servidora ELAINE
TERROSSI, detentora do cargo de ATENDENTE DE
CONSULTÓRIO DENTÁRIO, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 24 de julho
de 2017, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de julho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 325/17

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercíc io regular de seu cargo, e tendo em vista
requerimento protocolado em 10 de Julho de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 56 (cinquenta e
seis) dias, conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, a
servidora MARIA APARECIDA TORRES, detentora do cargo
de ZELADOR, vinculado à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 25 de julho
de 2017, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de julho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

RESOLUÇÃO DO CMDPI/CP-PR

Resolução n° 001/2017

SÚMULA: O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa
Idosa de Cornélio Procópio – CMDPI, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei n° 336/95 e Lei nº10. 741/
03.



27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 5

Considerando deliberação em plenária em reunião
ordinária realizada no dia 06 de junho de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º-. Aprovar o Plano de Ação, referente à deliberação
001/17, do CEDI no valor de R$ 40.000,00 (Quarenta mil
reais), qual será destinado para o desenvolvimento de
ações de serviço de fortalecimento de vínculos da
pessoa idosa pelo CRAS.

Art. 2º- Esta resolução entra em vigor na data de sua
homologação e publicação.

Cornélio Procópio, 24 de Julho de 2017.
MIRIAM COSTA

Presidente do CMDPI

EDITAL NOTIFICATIVO PARA LIMPEZA DE
TERRENOS Nº. 017/2017

A Secretaria Municipal de Administração e Finanças,
Departamento de Rendas e Receitas, da Prefeitura
Municipal de Cornélio Procópio, vem através deste edital,
notificar os senhores proprietários dos imóveis abaixo
relacionados que, de acordo com o artigo 236 da Lei
Complementar 093 de 13/11/2008 e Decretos Municipais
nº. 165/2017 e nº. 112/2005, terão o prazo de 15 (quinze)
dias, contados desta publicação para limpeza dos
mesmos. O não cumprimento desta notificação no prazo
assinalado ensejará a aplicação de Auto de Infração e
imposição de Multa e, a seguir, as medidas legais
cabíveis para efetivação da limpeza do terreno
compulsoriamente por parte do Município, cobrando dos
proprietários os custos pela prestação do serviço de
limpeza, cujo preço público é no valor de 0,30 UFM-CP
por metro quadrado, conjuntamente com a multa imposta
de 800 UFM-CP, considerada infração grave, ressaltando-
se que a multa será dobrada no caso de reincidência.
(UFM-CP/2017 = 2,9484; limpeza = 0,30 UFM-CP; 800 X
2,9484 = 2.358,72 reais cada lote)*.

O presente edital prende-se ao fato da não localização
dos senhores proprietários via correio, ou por se
encontrarem em lugar incerto e não sabido. A atualização
do endereço de correspondência é de responsabilidade
dos proprietários.

Caso a limpeza do(s) imóvel(is) tenha sido efetuada,
desconsiderar o presente edital.

PROPRIETÁRIOS TERRENO QUADRA/
LOTE NOTIFICAÇÃO Nº.

Glaucea Valéria Batista Vitor (CPF 079.759.019-62)
Rua Aparecida Santiago, n.85, Jd. Vale Verde II
lote 0008, quadra 0003 17.081 de 27/07/2017

* Valores válidos para a UFM-CP de 2017, reajustada
anualmente.

Cornélio Procópio, 27 de julho de 2017.
Carolina Cunha Machado Krzesinski

Fiscal de Obras e Posturas
Mat. 100.707

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 086/2017- PMCP – FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 131/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço

OBJETO: Registrar preços de passagens de ônibus

CREDENCIAMENTO: Até as 14h00m do dia 09 de agosto de
2017, no Departamento de Licitação, Av. Minas Gerais, 301 –
Centro.

ABERTURA: Às 14h10m do dia 09 de agosto 2017.

LOCAL: Departamento Compras / Licitações - Prefeitura do
Município – Departamento de Licitação - Av. Minas Gerais,
301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-8013
/ 8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio, 25 de julho de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO PROCESSO
LICITATÓRIO N° 104/2014 CONTRATO Nº 51/2016  ID.
CONTRATO Nº 3811.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO,
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede
administrativa à Avenida Minas Gerais, 301, inscrita no CNPJ
sob o nº 76.331.941/0001-70, neste ato representado pelo
Prefeito AMIN JOSÉ HANNOUCHE, brasileiro, casado,
advogado, inscrito no CPF sob o nº 521.746.549-20, portador
da cédula de identidade RG nº 31.039.282 SSP-PR, residente
e domiciliado na Rua Espírito Santo, Centro, Cornélio
Procópio-PR.

CONTRATADA:  ELTON DE ALMEIDA MARCHINI EIRELI,
Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede administrativa
na Rodovia BR 376, nº 3.11, cidade de Mandaguari – PR,
neste ato legalmente representada pelo Sr. ELTON DE
ALMEIDA MARCHINI, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito
no CPF nº 055.390.849-93,  residente e domiciliado na Rua
René Tácola, nº 502 , Jardim Social, n° 502,, – Madaguari/PR.

OBJETO:  O presente termo aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de execução por mais 180 (cento e
oitenta) dias, assim como o prazo de vigência, com efeito a
partir de 09/08/2017 à 09/02/2018, conforme clausula nona
do contrato original.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Continuam em pleno vigor as demais
cláusulas do contrato original, não modificadas pelo presente
aditivo.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de tudo



                                                       Diário Oficial - nº 0047                                27 de Julho de 20176

cientes, para que produzam seus efeitos legais e
jurídicos.

Cornélio Procópio, 24 de julho de 2017.

CONTRATADA

ELTON DE ALMEIDA MARCHINI EIRELI

ELTON DE ALMEIDA

(Representante)

CONTRATANTE

Município de Cornélio Procópio/PR

AMIN JOSÉ HANNOUCHE

(Prefeito)

Testemunha (1)

 Testemunha (2)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2017 - 1/2

PREGÃO Nº 079/2017

OBJETO: Registrar preços de diversos serviços de
pedreiros

FORNECEDOR:  ISAÍAS DE LIRA SERVIÇOS
ELÉTRICOS-ME

VALOR TOTAL: R$ 289.924,70 (duzentos e oitenta e nove
mil novecentos e vinte e quatro reais e setenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 21/07/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

BRUNO EDUARDO ALVES DA SILVA - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Mão de obra assentamento de placa de concreto
0,30 x 1,00m 50 UN 28,10

2 Mão de obra construção de rampa p/pessoas
com necessidades especiais 50 UN
119,38

3 Mão de obra de assentamento de esquadrias
metálicas 20 UN 140,00

4 Mão de obra de assentamento de grades de
proteção (janelas e portas) 30 UN
121,00

5 Mão de obra de assentamento de porta c/batente
e guarnição 30 UN 194,58

6 Mão de obra de assentamento de revestimento
c/cimentcola 500 M² 22,00

7 Mão de obra de construção de calçada em
concreto usinado800 M² 26,50

8 Mão de obra de construção de calçada simples
em concreto de betoneira 400 M² 20,77

9 Mão de obra de construção de meio fio 800
M 29,14

10 Mão de obra de construção de telhado c/telha de
barro e madeiramento 940 M² 36,66

11 Mão de obra de demolição de alvenaria 150
M² 10,34

12 Mão de obra de execução de alvenaria em tijolo
comum 150 M² 43,99

13 Mão de obra de execução de chapisco em parede
de alvenaria 400 M² 3,76

14 Mão de obra de execução de emboço em parede
de alvenaria 400 M² 20,21

15 Mão de obra de execução de forro em madeira
500 M² 27,26

16 Mão de obra de execução de forro em PVC 500
M² 22,00

17 Mão de obra de execução de meia-cana em
madeira500 M 7,05

18 Mão de obra de execução de muro em tijolo deitado
6 furos 200 M² 32,90

19 Mão de obra de execução de piso em concreto c/
acamento de máquina industrial (piso de quadra) 500
M² 60,16

20 Mão de obra de execução de reboco em parede
alvenaria, traço 1:2:9 300 M² 21,50

21 Mão de obra de instalação de corrimão metálico
100 M 23,50

22 Mão de obra de instalação elétrica (pontos) 150
UN 37,60

23 MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO HIDRÁULICA
(PONTOS) 100 UN 73,32

24 Mão de obra de manutenção de telhado c/troca de
telha de barro 800 M² 20,77

25 Mão de obra de manutenção de telhado c/troca de
telha de fibrocimento 800 M² 23,22

26 Mão de obra de recuperação de meio fio 300
ML 16,92

27 Mão de obra de regularização de piso 250
M² 22,56

28 Mão de obra de requadro de janela e porta 100
M² 43,24

29 Mão de obra de retirada de esquadrias de madeira
20 UN 73,32

30 Mão de obra de retirada de esquadrias metálicas
20 UN 84,60

31 Mão de obra de retirada de piso 200 M²
23,50



27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 7

32 Mão de obra de retirada de revestimento
300 M² 26,32

33 Mão de obra de troca de fechadura60
UN 28,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2017 - 2/2

PREGÃO Nº 079/2017

OBJETO: Registrar preços de diversos serviços de
pedreiros.

FORNECEDOR:  SANTANA & MEDEIROS LTDA - ME

VALOR TOTAL: R$ 203.086,00 (duzentos e três mil e
oitenta e seis reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 21/07/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

GERALDO GOMES MEDEIROS JUNIOR - Representante
Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

34 Serviço de assentamento de paver
esp.diversas, com regularização do terreno e base
1100 M² 53,90

35 Serviço de construção de cx. dissipadora 8
UN 939,00

36 Serviço de execução de canaleta diâmetro 30cm
50 ML 37,50

37 Serviço de execução de canaleta diâmetro 40cm
50 ML 42,00

38 Serviço de execução de cx. de passagem 1,00 x
1,00 x 1,00m 50 UN 234,00

39 Serviço de execução de poço de visita diâmetro
1,00m 20 UN 422,00

40 Serviço de execução de poço de visita diâmetro
1,20m 10 UN 469,00

41 Serviço de execução de poço de visita diâmetro
1,50m 7 UN 610,00

42 Serviço de execução de tubulação diâmetro
1,00m 150 ML 75,19

43 Serviço de execução de tubulação diâmetro
1,20m 50 ML 93,50

44 Serviço de execução de tubulação diâmetro
30cm 100 ML 30,40

45 Serviço de execução de tubulação diâmetro
40cm 150 ML 39,45

46 Serviço de execução de tubulação diâmetro
50cm 200 ML 42,20

47 Serviço de execução de tubulação diâmetro 60cm
200 ML 46,99

48 Serviço de execução de tubulação diâmetro 80cm
200 ML 56,30

49 Serviço de fixação de alambrado com esticadores,
em arame liso ou farpado1500 M² 32,80

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 060/2017 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa,  REGIANE CARDOSO
DE ANDRADE E CIA LTDA – ME; CNPJ: 12.446.492/0001-22,
referente a aquisição de 50 (cinquenta) jogos com 04 tatames,
08 bordas com cores variadas na caixa 50x50x10mm para
atender os Centros Municipais de Educação Infantil, no valor
total de R$ 1.990,00 (um mil novecentos e noventa reais),
conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Educação,
Protocolo nº 6500/2017, em conformidade com o art. 26 da
Lei 8.666/93, com base no artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/
93.

Cornélio Procópio, 26 de julho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 061/2017 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa,  ÁGUA DOCE MEIO
AMBIENTE LTDA – ME; CNPJ: 19.649.298/0001-93, referente
a aquisição de Atualização do Plano de Encerramento de Lixão
do Município de Cornélio Procópio – Pr, no valor total de R$
5.790,00 (cinco mil, setecentos e noventa reais), conforme
solicitado pela Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária
e Meio Ambiente, Protocolo nº 7523/2017, em conformidade
com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no artigo 24, inciso II
da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 26 de julho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 062/2017 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa,  HTI TECNOLOGIA LTDA;
CNPJ: 00.342.598/0001-05, referente a Compra de 225
Licenças de Anti-vírus AVAST, no prazo de validade de 03 anos,
no valor total de R$ 7.882,88 (sete mil, oitocentos e oitenta e
dois reais e oitenta e oito centavos), conforme solicitado pelo
Departamento de Controle de Processamento de Dados,
Protocolo nº 7365/2017, em conformidade com o art. 26 da
Lei 8.666/93, com base no artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/
93.

Cornélio Procópio, 27 de julho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO



                                                       Diário Oficial - nº 0047                                27 de Julho de 20178

Processo de Licitação nº 088/2017 – Pregão Presencial
059/2017.

OBJETO: Registrar o maior desconto sobre serviços de
agenciamento de passagens aéreas.

Resultado: Revogado - Artigo 49, conforme Parecer
Jurídico.

Cornélio Procópio, 30 de junho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 087/2017- PMCP – FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 132/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço

OBJETO: Registrar preços de materiais e equipamentos
elétricos e outros

CREDENCIAMENTO: Até as 09h00m do dia 10 de agosto
de 2017, no Departamento de Licitação, Av. Minas Gerais,
301 – Centro.

ABERTURA: Às 09h10m do dia 10 de agosto 2017.

LOCAL: Departamento Compras / Licitações - Prefeitura
do Município – Departamento de Licitação - Av. Minas
Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013 / 8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio, 25 de julho de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 088/2017- PMCP – FORMA
ELETRÔNICA

PROCESSO DE COMPRA Nº 133/2017

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais
permanentes para a UPA - Vila Santa Terezinha

CADASTRO DE PROPOSTAS: Até 09h00m do dia 08 de
agosto de 2017.

ABERTURA DE PROPOSTAS: A partir das 09h01m do dia

08 de agosto de 2017.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 09 de agosto de 2017.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http:/ /
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013  /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 25 de julho de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 089/2017- PMCP – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO DE COMPRA Nº 134/2017

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Aquisição de equipamentos e mobiliários para a
UBS do Jardim Pérola.

CADASTRO DE PROPOSTAS: Até 09h00m do dia 08 de
agosto de 2017.

ABERTURA DE PROPOSTAS: A partir das 09h01m do dia 08
de agosto de 2017.

DISPUTA: A partir das 14h00m do dia 09 de agosto de 2017.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http:/ /
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013  /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 25 de julho de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 090/2017- PMCP – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO DE COMPRA Nº 135/2017

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Aquisição de equipamentos e mobiliários para a
UPA - Jardim Primavera.



27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 9

CADASTRO DE PROPOSTAS: Até 09h00m do dia 08 de
agosto de 2017.

ABERTURA DE PROPOSTAS: A partir das 09h01m do dia
08 de agosto de 2017.

DISPUTA: A partir das 14h00m do dia 10 de agosto de
2017.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http:/ /
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 25 de julho de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017

PROCESSO Nº049/2017

Revoga-se o processo supracitado, conforme parecer
jurídico, Art. 49 da Lei 8666/93.

Cornélio Procópio-PR, 26 de julho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1011/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta

reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Ambulância
placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 17 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1012/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17,18 e 19 de julho de 2017

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$400,00 (quatrocentos
reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veículo Micro-
ônibus placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 17 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1013/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza



                                                       Diário Oficial - nº 0047                                27 de Julho de 201710

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Gol placa
AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 17 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1014/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Palio placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 17 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1015/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Chery placa AZJ
8345.

Gabinete do Prefeito, 17 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1016/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 e 18 de julho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)



27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 11

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 17 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1017/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ubirajara Nicolau Fraiz

Cargo: Chefe de Gabinete

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 19,20 e 21 de julho de 2017.

Horário de Saída: 16h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 800,00
(oitocentos reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Encaminhamento junto aos
órgãos competentes dos recursos de financiamentos e
de fundos perdidos para o município.

Gabinete do Prefeito, 18 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1018/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18,19 e 20 de julho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Micro-ônibus placa AYQ
4460.

Gabinete do Prefeito, 18 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1019/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 e 19 de julho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Chery placa AZJ
8345.

Gabinete do Prefeito, 18 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito



                                                       Diário Oficial - nº 0047                                27 de Julho de 201712

RUBENS DE SIQUEIRA
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1020/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Gol placa
AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 18 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1021/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Palio placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 18 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1022/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de julho de 2017

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

São Jerônimo da Serra- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Micro-ônibus
placa AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 18 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1023/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por



27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 13

Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta
reais)

Arapongas/Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 18 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1024/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Ambulância
placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 18 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1025/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19,20 e 21 de julho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$400,00 (quatrocentos
reais)

Destino: Curitiba -PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veiculo Micro-ônibus
placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 19 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1026/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 0047                                27 de Julho de 201714

Dias: 19 e 20 de julho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Gol placa
AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 19 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1027/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Palio placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 19 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1028/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de julho de 2017

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Arapongas- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Van placa AZS
4973.

Gabinete do Prefeito, 19 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1029/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Gol placa AXQ



27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 15

2674.

Gabinete do Prefeito, 19 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1030/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: São Jerônimo da Serra - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Ambulância
placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 19 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1031/17

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Hairton Gordiano

Cargo: Chefe de Divisão e Controle de Estatística

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de julho de 2017.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Secretaria Estadual de Saúde e
Vigilância Sanitária a serviço do Departamento de Saúde.

Gabinete do Prefeito, 20 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1032/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 E 21 de julho de 2017

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veículo Micro-
ônibus placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 20 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1033/2017



                                                       Diário Oficial - nº 0047                                27 de Julho de 201716

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 e 21 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para
tratamento de saúde realizado com o veículo Gol placa
AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 20 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1034/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Ambulância
placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 20 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1035/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Palio placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 20 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1036/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos



27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 17

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 20 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1037/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Ambulância
placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 20 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1038/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24, 25, 26, 27 e 28 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$250,00 (duzentos e
cinquenta reais)

Destino: Londrina –PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes com
consultas em diversas especialidades, que será com o veiculo
Micro-ônibus placa AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 21 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1039/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antonio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24, 25, 26, 27 e 28 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$250,00 (duzentos e
cinqüenta reais)



                                                       Diário Oficial - nº 0047                                27 de Julho de 201718

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Van placa
AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 21 de Julho de 2017
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1040/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24, 25, 26 e 27 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 04 (quatro)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Congonhinhas- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Kombi placa
AKM 3644.

Gabinete do Prefeito, 21 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1041/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23, 24 e 25 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Micro-ônibus placa AZF
6068.

Gabinete do Prefeito, 21 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1042/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 e 24 de julho de 2017

Horário de Saída: 23h25min

Horário de Chegada: 23h50min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veículo Micro-
ônibus placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 21 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração



27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 19

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1043/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas/Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Gol placa
AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 21 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1044/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Kombi placa
ASG 7518.

Gabinete do Prefeito, 21 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1045/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de julho de 2017

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Gol placa AXQ
2676.

Gabinete do Prefeito, 21 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1046/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:



                                                       Diário Oficial - nº 0047                                27 de Julho de 201720

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 e 22 de julho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Palio placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 21 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1047/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 e 24 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Gol placa
AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 21 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1048/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Ambulância
placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 21 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1049/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 22 de Julho de 2017

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 23h00min



27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 21

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transportar equipe de
capoeira para participar de evento.

Gabinete do Prefeito, 21 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1050/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: André Luiz Lievore

Cargo: Sec. Mun. da Mulher, Criança Adolescente,
Juventude e do Idoso

Secretaria: Sec. Mun. da Mulher, Criança
Adolescente, Juventude e do Idoso

Departamento: Deptº. Mun. da Mulher, Criança
Adolescente, Juventude e do Idoso

Dias: 26, 27 e 28 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$1.200,00 (um mil
e duzentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos
pertinentes a Administração junto a Secretaria da Família
e Desenvolvimento Social.

Gabinete do Prefeito, 24 de Julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1051/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas

por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25, 26 e 27 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$400,00 (quatrocentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para
tratamento de saúde realizado com o veículo Micro placa AYQ
4460.

Gabinete do Prefeito, 24 de Julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1052/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 e 25 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Gol placa AXQ
2674.



                                                       Diário Oficial - nº 0047                                27 de Julho de 201722

Gabinete do Prefeito, 24 de Julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1053/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Kombi placa
ASG 7517.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 10542017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de julho de 2017

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Ambulância
placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1055/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 20h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Jaú – SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1056/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do



27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 23

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo veículo
Pálio placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1057/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Ambulância

placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1058/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Amin José Hannouche

Cargo: Prefeito

Secretaria: Gabinete

Departamento: Gabinete

Dias: 30 e 31 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 17h00min

Horário de Chegada: 24h00min

Número de Diárias: 01 e ½ (uma e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 900,00 (novecentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Reunião com o Governador Beto
Richa.

Gabinete do Prefeito, 25 de Julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1059/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Andianara Baum dos Santos Lima

Cargo: Professor

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação

Departamento: Educação

Dias: 27 e 28 de Julho de 2017.



                                                       Diário Oficial - nº 0047                                27 de Julho de 201724

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Apucarana- PR

Objetivo da viagem: Part ic ipação no Fórum
Extraordinário da UNDIME-PR – Educação Pública
Municipal no Contexto Contemporâneo.

Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1060/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elaine Rodrigues Neves Firmino

Cargo: Diretor do Departamento Pedagógico

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação

Departamento: Educação

Dias: 27 e 28 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$240,00 (duzentos
e quarenta reais)

Destino: Apucarana- PR

Objetivo da viagem: Part ic ipação no Fórum
Extraordinário da UNDIME-PR – Educação Pública
Municipal no Contexto Contemporâneo.

Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1061/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Maria Lidia Funari Pimenta

Cargo: Secretária Municipal de Educação

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação

Departamento: Educação

Dias: 27 e 28 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$320,00 (trezentos e
vinte reais)

Destino: Apucarana- PR

Objetivo da viagem: Part ic ipação no Fórum
Extraordinário da UNDIME-PR – Educação Pública Municipal
no Contexto Contemporâneo.

Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1062/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26, 27 e 28 de julho de 2017

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R $ 4 0 0 , 0 0
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veículo Micro-



27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 25

ônibus placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1063/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 e 27 de julho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1064/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio placa AYM
1664.

Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1065/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino: São Jerônimo da Serra – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Micro placa AKL
2006.

Gabinete do Prefeito, 25 de Julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1066/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por



                                                       Diário Oficial - nº 0047                                27 de Julho de 201726

Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Ambulância
placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração



27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 27

PUBLICAÇÃO DO RREO 3º BIMESTRE



                                                       Diário Oficial - nº 0047                                27 de Julho de 201728



27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 29



                                                       Diário Oficial - nº 0047                                27 de Julho de 201730



27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 31



                                                       Diário Oficial - nº 0047                                27 de Julho de 201732



27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 33



                                                       Diário Oficial - nº 0047                                27 de Julho de 201734



27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 35



                                                       Diário Oficial - nº 0047                                27 de Julho de 201736



27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 37



                                                       Diário Oficial - nº 0047                                27 de Julho de 201738



27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 39

REPUBLICAÇÃO DO RREO 2º BIMESTRE



                                                       Diário Oficial - nº 0047                                27 de Julho de 201740



27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 41



                                                       Diário Oficial - nº 0047                                27 de Julho de 201742



27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 43



                                                       Diário Oficial - nº 0047                                27 de Julho de 201744



27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 45



                                                       Diário Oficial - nº 0047                                27 de Julho de 201746



27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 47



                                                       Diário Oficial - nº 0047                                27 de Julho de 201748



27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 49



                                                       Diário Oficial - nº 0047                                27 de Julho de 201750



27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 51



                                                       Diário Oficial - nº 0047                                27 de Julho de 201752



27 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0047 53

ATOS DA FECOP
Compra Direta nº039/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da LIRIANE CRITINA
BATISTA PARANANANET CNPJ: 26.844.275/0001-03,
referente a contratação de sonorização, incluindo  P.A
com 4 lines whatts cada, 2 graves duplos de 18 pl, 2
microfones sem fio e 1 microfone com fio.  com  valor de
R R$800,00 (Oitocentos reais), em conformidade com o
art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no
artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 26 de Julho de 2017.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

Compra Direta nº40/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da COMERCIAL AGATA
DE ARTESANATO LTDA – ME  CNPJ: 00.363.814/0001-
90, referente a necessidade de compra de premiação
em troféus e medalhas a ser utilizados na 1° Copa Brasil
de Karatê – ISK.  com  valor de R$1.606,00,00  (Mil
seiscentos e seis reais), em conformidade com o art. 26
da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo
24, inciso II.

Cornélio Procópio, 26 de Julho de 2017.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

Compra Direta nº041/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da  ALMIRANTE
ESTAMPARIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA- ME CNPJ:
07.403.708/0001-32, referente a necessidade de
compra de 100 camisetas branca em malha pv com
serigrafia estampada na frente a ser utilizada na 1° Copa
Brasil de Karatê - ISKF.  com  valor de R$ 1.250,00  (Mil
duzentos e cinquenta reais), em conformidade com o
art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no
artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 26 de Julho de 2017.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

ATOS DO LEGISLATIVO
RETIFICAÇÃO DE COMPRA DIRETA

Compra Direta nº 039/2017

Onde se lê:

Moção de Aplauso

Leia-se:

550 litros de gasolina

Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas
na compra direta.

Cornélio Procópio, 25 de julho de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

Compra Direta nº 041/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
dispensa de licitação, em favor da empresa: ANDRÉ LUIS
AMANCIO, CNPJ: 15.831.287/0001-79, referente a reforma do
veículo Voyage, placa: AUD-8339, com compra de peças e
acessórios, e serviço de funilaria e pintura. Realizamos 3
(três) cotações, onde apuramos o menor preço, no valor total
de R$ 2.895,00 (dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais)
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 26 de julho de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 005/2017- FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2017

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL EXCLUSIVO PARA MEI,
ME e EPP

MODALIDADE: PREGÃO

OBJETO: Registro de Preço de Combustível.

CREDENCIAMENTO/ENTREGA ENVELOPES: Até as 10:00h
de 14 de agosto de 2017.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Ás 10h10m de 14 de agosto
de 2017.

LOCAL: Câmara Municipal de Cornélio Procópio - Rua Paraiba,
163, nesta cidade.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cmcp.pr.gov.br

MAIORES INFORMAÇÕES: (43) 3523-1562 ou por e-mail
camaramunicipalcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 26 de julho de 2017.
DAYANE COSTA DEL ROVERE

Pregoeira


		2017-07-27T16:35:20-0300
	Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio
	I am the author of this document




